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Blogger-blogin käyttöönotto ja perusasiat Bloggerista &
bloggauksesta

Blogi on yhden tai useamman kirjoittajan verkkosivu tai -sivusto, jonka kautta voidaan julkaista
omia kirjoituksia perinteisten julkaisukanavien lisäksi verkossa ja saada kirjoituksiisi kommentteja
ja niiden kautta aikaan mahdollisesti keskustelua. Kuten mainittu, tässä vaiheessa koulutusta ei
mennä sen syvällisemmin blogien saloihin. Mikäli haluat, voit saadaksesi yleiskuvan blogeista
lukea sivut 41-44 kirjasta Kalliala, E. & Toikkanen, T. 2009. Sosiaalinen media opetuksessa. Esa
Print Oy: Tampere.

Muita lähteitä, joiden kautta voit halutessasi tutustua blogeihin:

Blogeista Wikipediassa:
http://fi.wikipedia.org/wiki/Blogi

Bloggerin sivuilla lyhyt johdanto blogeihin (mikäli sivu avautuu englanninkielisenä, voit vaihtaa
sen kielivalinnalla alalaidasta kohdasta Language suomeksi):
http://www.blogger.com/tour_start.g

Voit halutessasi myös tutkailla erilaisia olemassaolevia blogeja suomalaisen Blogilistan
http://www.blogilista.fi/ kautta tai englanninkielisen Technoratin http://technorati.com/ kautta.

http://fi.wikipedia.org/wiki/Blogi
http://www.blogger.com/tour_start.g
http://www.blogilista.fi/
http://technorati.com/
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Google-tilin luominen

Anne Rongaksen opasvideo Google-käyttäjätilin luomiseen:

http://www.peda.net/img/portal/1504237/Google_Gmail.html?cs=1234168987

Leena Helttulan kuva-tekstiohje Google-käyttäjätilin luomiseen:

http://leenanatk.blogspot.com/2009/02/google-tilin-luominen.html

http://www.peda.net/img/portal/1504237/Google_Gmail.html?cs=1234168987
http://leenanatk.blogspot.com/2009/02/google-tilin-luominen.html
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Blogin luominen Bloggeriin ja perusohjeita Blogger-blogin
käyttöön

Tässä on perusohje blogin luomiseksi Blogger-blogiin, joka sisältää tekstiä ja kaappauskuvia
koneen näytöltä. Myös muita ohjeita on saatavilla:

- Katso koulutuksen organisoijalta saamasi perusohje Blogger-blogin perustamiseen (sivut 45-52
kirjasta Kalliala, E. & Toikkanen, T. 2009. Sosiaalinen media opetuksessa. Esa Print Oy:
Tampere).

- Voit myös katsoa havainnollisen englanninkielisen opasvideon:

http://www.youtube.com/watch?v=BnploFsS_tY

http://www.youtube.com/watch?v=BnploFsS_tY
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Blogin luominen

Mene osoitteeseen http://www.blogger.com

Vaihda halutessasi blogisi kieli suomeksi, jos se on oletuksena englanti:

http://www.blogger.com
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Jos sinulla ei ole Google-tiliä, klikkaa Luo Blogi -painiketta, jolloin sinut ohjataan ensin luomaan
Google-käyttäjätili (luomisesta tarkemmat ohjeet edellä):

Jos sinulla on jo Google-käyttäjätili, kirjaudu ensin sisään sivun yläosasta:
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Kun tili on luotu, nimeä blogi halauamllasi tavalla (nimi näkyy blogin yläotsikkona) ja valitse
blogin osoitteeseen haluamasi yksilöivä nimi (blogin osoite tulee olemaan muotoa
http://haluamasiosoite.blogspot.com). Se voi olla esim. sama mikä blogin otsikko on, mutta
huomaa, että erikoismerkit kuten _ eivät kelpaa kuten kuvan virheilmoituksessa). Tarkista
saatavuus -linkistä voit tarkistaa, onko kyseinen bloginimi vielä vapaana. Esimerkiksi
oppimispäiväkirja-sana on jo varattu, joten blogin nimeksi tulee tässä tapauksessa keksiä
esimerkiksi yhdistelmä blogin kirjoittajan nimestä ja oppimispäiväkirja-sanasta (esim.
joannanoppimispaivakirja).

Klikkaa Jatka…
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Valitse haluamasi sivupohjamalli blogillesi. Voit vaihtaa pohjan toiseksi myöhemmin.

Tämän jälkeen saat ilmoituksen, että blogi on luotu:

Pääset nyt lisäämään blogiisi ensimmäisen kirjoituksen (Aloita bloggaaminen).
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Blogiin kirjoittaminen

Ensimmäinen kirjoituksesi oppimispäiväkirjassasi voi olla vaikkapa aloituspohdintasi kurssin osalta
– omia oppimistavoitteitasi tms. Tekstiä voit muokata tekstinmuokkauspalkin avulla aivan kuten
tekstinkäsittelyohjelmassakin. Kohdassa Tämän blogitekstin tunnisteet voit lisätä kirjoitukselle
tunnistesanoja, tageja. Niiden avulla on mahdollista luokitella kirjoitusta haluamallasi tavalla – ja
toisaalta myöhemmin etsiä kirjoitusta hakusanojen perusteella. Voit vapaasti valita tunnistesanat
joita käytät, erota ne pilkulla toisistaan. Kirjoituksen alaosasta löytyy Julkaisuasetukset-kohta, josta
voit sallia kyseisen tekstin kommentoinnin tai kieltää sen. Yleensä kommentit sallitaan – se on yksi
blogin perusideoita. Mikäli haluat julkaista kirjoituksen heti, klikkaa Julkaise teksti -painiketta.
Mikäli et halua sitä vielä julkaista kirjoitustasi, voit tallentaa sen myöhempää muokkausta varten
Tallenna nyt
-painikkeella.
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Juuri luotu blogi ja blogikirjoitus näyttävät tältä:
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Aikaisemmin aloitettujen blogikirjoitusten muokkaaminen jälkikäteen

Pääset muokkaamaan aikaisempia kirjoituksiasi seuraavasti: Kirjaudu osoitteessa
http://www.blogger.com. Blogisi avautuu hallintanäkymään (Hallintapaneeli). Sinulla voi olla
vaihteleva määrä blogeja, ne näkyvät Hallitse blogeja -listan alla. Pääset muokkaamaan
aikaisemmin tallennettuja kirjoituksia (myös jo julkaistuja, jos tarpeen, mutta usein on tapana lisätä
niihin liittyviä ajatuksia uusina kommentteina julkaistuihin kirjoituksiin – lähinnä kirjoitusvirhe-
tms. tyyppisiä korjauksia kannattanee tehdä jo julkaistuihin) Muokkaa tekstejä -linkistä.

Avautuvasta näkymästä näet erilliset kirjoitukset listassa. Voit muokata aikaisempia kirjoituksiasi
klikkaamalla haluamasi kirjoituksen kohdalta Muokkaa -linkkiä. Vinkki: kirjoituksiasi voit etsiä
vasemman valikon kautta käyttämällä hyödyksi kirjoituksillesi lisäämiäsi tunnisteita – valinta
Kaikki näyttää kaikki kirjoitukset listassa (tosin tässä tapauksessa yhdellä sivulla kirjoituksia näkyy
max. 25, koska oikean yläkulman pudotusvalikossa on tämä sivutusasetus valittuna). Mikäli
kirjoituksia ei ole vielä julkaistu (kirjoituksen perässä näkyy Luonnokset-otsikon alla teksti
luonnos), voit julkaista myös suoraan tästä näkymästä ruksaamalla kyseisen kirjoituksen ja
klikkaamalla Julkaise valitut.

http://www.blogger.com.
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Blogikirjoitusten kommentointi

Omaa blogia voin kommentoida siten, että hallintapaneelissa klikkaan sen kirjoituksen kohdalta jota
haluan kommentoida Näytä-linkkiä. Näytä-linkki näkyy vain toisen kirjoituksen kohdalla, koska se
on julkaistu:

Kirjoitus avautuu uuteen selainikkunaan. Lähetä kommentti -kohtaan voin kirjoittaa
kommenttitekstin, ja lopuksi klikata Lähetä kommentti -painiketta.
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Julkaistu kommentti näyttää tältä:
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Kommentointiasetukset

Voit muokata blogisi kommentointiasetuksia hallintanäkymästä Asetukset-välilehdeltä. Erityisesti
kohta Ketkä voivat kommentoida? on syytä huomata ja voit valita siitä itsellesi parhaiten sopivan
kommentoijaryhmän.
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Samoin kommenttien valvonta saattaa olla hyvä ratkaisu joissakin tapauksissa, mutta huomioida
kannattaa, että tämä ratkaisu ei joustavoita blogin käyttöä, koska käyttäjä joutuu hyväksymään
uudet kommentit ennen kuin ne julkaistaan. Lisätyistä kommenteista voidaan laittaa sähköposti-
ilmoitus blogin omistajalle.

Voit itse tutustua lisäasetuksiin, ja se on suositeltavaakin, jos haluat tehdä tarkempia säätöjä
blogiisi. Apua voit kysellä muilta vaikkapa koulutuksen keskustelusivun
(http://avohame.wikispaces.com/message/list/home) kautta.

http://avohame.wikispaces.com/message/list/home
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Muiden käyttäjien lisääminen blogisi käyttäjiksi

Käyttöoikeusasetuksia voi muokata blogin hallintatilassa Asetukset-välilehdeltä, josta löytyy kohta
Käyttöoikeudet.

Usein blogilla on vain yksi kirjoittaja. Mikäli tuotat yhdessä vaikkapa blogia yhdessä toisen
opettajan tai opiskelijoiden kanssa, kirjoittajien lisääminen voi olla hyvä ajatus. Tällöin voit lisätä
blogiisi muita kirjoittajia sivun yläosan Lisää kirjoittajia -painikkeen kautta. Huomaa, että muut
kirjoittajat voivat myös muokata blogisi asetuksia ja rakennetta! Kirjoittajaksi lisääminen ei
myöskään ole edellytys sille, että käyttäjä voi kommentoida blogiasi - kommentteja blogiin voi
lisätä periaatteessa kuka tahansa – tämä ei vaadi kirjoittajaoikeuksia. Jaa siis kirjoittajaoikeuksia
ainoastaan silloin, kun jonkun muunkin on hyvä päästä hallinnoimaan blogiasi.

Kun kirjoitat omaa oppimispäiväkirjaasi, kuten tällä kurssilla, saatat haluta, että blogisi näkyy vain
tietyille lukijoille, jotka itse valitset. Blogi on oletusarvoisesti avoinna kaikille (ts. se näkyy
avoimesti verkossa), mutta voit rajoittaa sen valitsemillesi henkilöille Blogin lukijat -kohdasta Vain
valitsemani henkilöt -valinnan kautta. Tehtyäsi valinnan, kirjoita heidän sähköpostiosoitteensa
Kutsu ihmisiä lukemaan blogiasi -laatikkoon, jolloin henkilöt saavat sähköpostitse kutsun. Klikkaa
Kutsu-painiketta lopuksi. Huomaa, että mikäli rajaat blogisi vain valitsemiesi lukijoiden käyttöön,
he joutuvat kirjautumaan sisään ennen kuin voivat lukea blogiasi.
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Muita asetuksia

Muita blogisi julkisuuteen liittyviä asetuksia voit säädellä myös Perus-välilehdeltä Asetukset-
valinnan alta. Sieltä voit myös muuttaa blogisi otsikkoa ja kirjoittaa blogin otsikon alla näkyvän
kuvaustekstin. Lisäksi voit määritellä esimerkiksi, näkyykö blogisi Bloggerin blogilistassa, tai
annatko hakukoneiden löytää blogisi.


